
Komunikat w sprawie budowy ECFC 

 

Poniżej publikujemy komunikat dotyczący budowy siedziby Europejskiego
Centrum Filmowego CAMERIMAGE w Toruniu.

W związku z oficjalnymi informacjami Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa
Narodowego, które Gmina Miasta Toruń otrzymała do wiadomości o godz. 16:20 w
dniu 4 października 2024 roku, pragniemy poinformować, że zgłoszone przez MKiDN
zastrzeżenia w kontekście realizacji II etapu budowy siedziby Europejskiego Centrum
Filmowego CAMERIMAGE, zostaną w najbliższym czasie omówione na spotkaniu
Pawła Gulewskiego, Prezydenta Miasta Torunia z Panią Hanną Wróblewską, Minister
Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Rozmowa będzie dotyczyła nie tylko realizacji
budowy siedziby, ale także formuły przyszłego funkcjonowania ECFC. Od tych
ustaleń PMT uzależnia dalsze kroki w zakresie realizacji postanowień umowy z
września 2019 roku.

Z informacji Gminy Miasta Toruń wynika, że działania zainicjowane ze strony
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego dotyczą wyłącznie II etapu
inwestycji, a zatem nie mają wpływu na finansowanie festiwalu EnergaCAMERIMAGE
oraz I etapu inwestycji.
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Przypominamy, że Europejskie Centrum Filmowe CAMERIMAGE jest państwową
instytucją kultury, powołaną na podstawie umowy z dnia 29 września 2019 r.
zawartej pomiędzy Skarbem Państwa, reprezentowanym przez Ministra Kultury i
Dziedzictwa Narodowego, Gminą Miasta Toruń oraz Fundacją "Tumult".

Ponadto informujemy, że w związku z powyższym na początku przyszłego tygodnia
w Urzędzie Miasta Torunia odbędzie posiedzenie wewnętrznego zespołu do spraw
budowy siedziby ECFC, w którego trakcie zostanie omówiona bieżąca sytuacja
związana z harmonogramem i budżetem inwestycji, współfinansowanej przez GMT,
zgodnie z umową, w wysokości 200 milionów złotych.  

Marcin Centkowski
Rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Torunia
 

Budowa ECFC w Toruniu we wrześniu 2024 r., fot. Archiwum ECFC
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